報道関係社各位                                                   2020 年 2 月 18 日

ゆこゆこホールディングス株式会社

＜取材のご案内＞

長野県渋温泉の老舗旅館で二次元キャラクターのイベント 予約サイトが企画

若い観光客を呼び込む『温泉むすめ×渋温泉トークショー』を開催

2020 年 3 月 7 日（土）16 時スタート 於 長野県渋温泉 歴史の宿 金具屋

温泉宿泊予約サービスや温泉メディア事業を行うゆこゆこホールディングス株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役

社長執行役員：吉田 周平、以下当社）は、2020 年 3 月 7 日（土）～8 日（日）に長野県・渋温泉で、人気声優を多

数起用した地域活性クロスメディアプロジェクト『温泉むすめ』や人気テレビアニメ『このはな綺譚』のトークショーなど 4 種類のイベン

トを、アニメにゆかりのある『歴史の宿金具屋』にて開催します。本イベントは『歴史の宿金具屋』をはじめとする近隣の宿泊施設 8

軒の宿泊がセットとなっており、長野県・渋温泉エリアに新たな観光客層を呼び込み、温泉地域の活性化を目指しています。

メディアの皆様にはぜひご取材いただきたく、ご案内いたします。ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご来場賜りま

すようお願い申し上げます。

【開催概要】

開催日：2020 年 3 月 7 日（土）～8 日（日）

場  所：歴史の宿 金具屋/飛天の間  長野県下高井郡山ノ内町平穏 2202

スケジュール：3 月 7 日（土）16 時～17 時 温泉むすめ声優トークショー

石和紅 役：秦 佐和子、湯田中渋穂波 役：大森 日雅、飯坂真尋 役：吉岡 茉祐

         17 時 15 分～18 時 第 6 回 温泉むすめ関係者トークショー

          総合プロデューサー：橋本 竜、キャスティングプロデューサー：吉村尚紀、アシスタントプロデューサー：岡本空

         20 時 30 分～21 時 30 分 若旦那トークショー

           湯田中渋穂波 役：大森 日雅、飯坂真尋 役：吉岡 茉祐、金具屋：西山 和樹、吉川屋：畠 正樹

         3 月 8 日（日）10 時 30 分～11 時 30 分 このはな綺譚トークショー

※ゲストとして、『このはな綺譚』 原作者 天乃咲哉さんの出演が決定！

皐 役：秦 佐和子、金具屋：西山 和樹

URL：https://www.yukoyuko.net/lp/contents/onsenmusume_0307/

https://www.yukoyuko.net/lp/contents/onsenmusume_0307/

■イベントの目的

 今回のイベントは、人気声優を多数起用した地域活性クロスメディアプロジェクト『温

泉むすめ』や人気テレビアニメ『このはな綺譚』のファン層をターゲットとしています。温泉

地に新たな若い観光客層を呼び込み、地域活性化に貢献することを目指して、当社と

温泉むすめが企画しました。当社と温泉むすめのコラボレーションは、2019 年 5 月に当

社がスポンサーとなっている J1 のサッカーチーム、大分トリニータの試合で行われた、温

泉むすめの声優によるライブイベントに続き、2 回目となります。

■温泉むすめについて

 温泉むすめは日本全国の温泉をモチーフにしたキャラクターと声を担

当するキャラクターと声優が、全国の温泉地を盛り上げるべく、歌と踊りで

人々に“笑顔と癒し”を与える「アイドル活動」を行う、次元を超えたプロジ

ェクトです。全国各地でトークイベントやライブなどを行い、日本の温泉地

に新たな観光ニーズを創り出し、温泉地の活性化に貢献しています。

温泉むすめ公式サイト：https://onsen-musume.jp/

■歴史の宿 金具屋について

 1758 年創業の渋温泉にある老舗旅館。1936 年に完成した建物

を現在もそのまま旅館として使用しており、金具屋の建物のひとつである

「木造四階建 斉月楼」と「金具屋大広間」は平成 15 年（2003

年）に国の登録有形文化財に認定されました。8 つの浴場で、源泉１

００％掛け流しの温泉を楽しむことができます。

 ジブリ『千と千尋の神隠し』に描かれた湯屋のモデルとも言われ、アニメ

『このはな綺譚』の舞台にもなった、趣深い宿泊施設です。

歴史の宿 金具屋公式サイト：http://www.kanaguya.com/

【会社概要】

会社名  :ゆこゆこホールディングス株式会社

代表者  :代表取締役 社長執行役員 吉田 周平

所在地  : 東京都中央区銀座 2-3-6 銀座並木通りビル

設 立   :2016 年 7 月 21 日   資本金  : 4,772,000,000 円

事 業   :温泉宿泊予約事業、温泉メディア事業、広告事業

URL     : https://www.yukoyuko.co.jp/（コーポレートサイト）

©温泉むすめ/Enbound,Inc

https://onsen-musume.jp/
http://www.kanaguya.com/
https://www.yukoyuko.co.jp/

「温泉むすめ声優トークショー」 出欠ご返信用紙

ゆこゆこホールディングス株式会社

広報事務局 市岡 行

FAX：03-3401-7788

メール：pr@netamoto.co.jp
誠にお手数ではございますが、3 月 6 日(金)16：00 までに FAX またはメールでご返送くださいますようお願い申し上げます。

当日は本状をご持参下さい。

社名

媒体名

氏名        他、計  名

撮影の有無  □有（スチール   台 ムービー   台）  □無

TEL     FAX

E-mail

御質問/御要望

【会場】  歴史の宿 金具屋「飛天の間」

長野県下高井郡山ノ内町平穏 2202

【交通】

 電車の場合  長野電鉄 湯田中駅より長電バスで約 10

分、バス停「渋温泉」または「和合橋」下車より徒歩 2 分

※JR 長野駅より長野電鉄線にお乗り換え下さい。

 自動車の場合 上信越自動車道信州中野 IC より国道

292 号線を志賀高原方面に約 20 分。。

 お問い合わせ先

ゆこゆこホールディングス株式会社 広報事務局 担当：市岡（携帯 070-1639-9778）

電話：03-5411-0066  FAX：03-3401-7788 メール：pr@netamoto.co.jp